
 

 

S
k

å
n

e
s

e
m

in
s

 a
f

f
ä

r
s

id
é

:
  

Sk
å

n
es

em
in

 s
ka

 s
ä

lja
 s

er
vi

ce
 o

ch
 r

å
d

g
iv

n
in

g
 o

ch
 u

tv
ec

kl
a

 p
ro

d
u

kti
o

n
en

 f
ö

r 
vå

ra
 m

ed
le

m
m

a
r 

så
 a

tt
 

d
er

a
s 

ve
rk

sa
m

h
et

 b
lir

 e
n

kl
a

re
 o

ch
 r

o
lig

a
re

 o
ch

 ö
ka

r 
i l

ö
n

sa
m

h
et

. 

 

Skånesemins informationsblad 2020-11-24 

Företagsutveckling 
När lantbruksföretaget växer krävs näring och resurser 
från många håll, och det kan vara svårt att ha en bra 
struktur när det tillkommer nya uppgifter och utma-
ningar varje dag.  Vi hjälper dig bibehålla fokus och ta 
fram praktiska strategier och handlingsplaner som 
kommer utveckla ditt företag i rätt riktning. Hos oss 
får du rådgivning som hjälper dig styra och leda ditt 
företag bättre, göra effektivare affärer och få bättre 
koll på allt från din ekonomi till konkurrenter och om-
världen – både idag och i framtiden. Tex. generations-
skiften, utveckling, avveckling, resursfördelning, sam-
arbeten, kompanjonskap mm. 
Hälsningar Anders, tel 0415-19560 

CowManager 

Ni har väl inte missat att vi har brunstpassningssyste-
met CowManager och att du därmed kan nå den bästa 
dräktighetsprocenten på dina semineringar?  
Ring Anni för mer information eller för en kostnadsfri 
offert på 0415-195 26. 

Höstens nya egenseminörer godkända 

och klara för att börja seminera hemma 

på gården. Lycka till! 

Dags för grovfoderanalys! 

Många av er har nu öppnat silosarna med årets skör-

dar.  Det börjar därför bli tid att fundera på grovfoder-

analyser. Vi rekommenderar att du tar analyser med 

mineraler för att få ett mer användbart kvitto gällande 

gödsling och mineralfoder beräkning. 

Du vet väl att grovfoderanalysen är ett kvitto på din 

vallblandning, gödsling och den tidpunkt du skördat! 

Foderanalysen är också grunden för en lönsam utfod-

ring.  

Vi rekommenderar att man tar provet när ensilaget har 

ensilerats. Alltså minst 3 - 4 veckor efter inläggning. 

Detta för att ensileringsprocessen också ska kunna 

analyseras.  

Är ni intresserade av att få borrat eller vill ha analyspå-

sar och formulär kontakta oss på 0415-195 00. Prov-

tagningsformulären finns också på vår hemsida 

www.skanesemin.se 



 

 

Mycoplama bovis – en bakterie att vara upp-

märksam på  

Mycoplasma bovis, som är en bakterie som setts som mycket 

ovanlig i Sverige, har under den senaste tiden hittats i ett antal 

nötbesättningar bl.a. i Skåne. Bakterien orsakar lungin-

flammation hos kalvar där vanligt penicillin (det vita) inte 

biter och kan även ge ledinflammationer hos både kalvar och 

vuxna nötkreatur. Mellanöreinfektion (kalven håller huvudet 

snett) i kombination med led- eller lunginflammation gör att 

man kan misstänka att det handlar om Mycoplasma. Hos kor 

kan Mycoplasma bovis även orsaka juverinflammationer.  

Infektionen kan drabba olika hårt i olika besättningar. Allti-

från ett större antal djur som blir svårt sjuka till betydligt mil-

dare förlopp förekommer. Djur kan också vara smittbärare 

utan att själva blir sjuka.  

Sjukdomen sprids via direktkontakt mellan djur (inköp…) 

men kan även spridas indirekt via tex redskap och stövlar.  

Var alltså försiktig om du behöver köpa in djur och tänk på 

att det finns möjligheter för provtagning.  

Hör gärna av dig till oss veterinärer om du har funderingar 

eller frågor!  

Hälsningar Veterinärerna 

 
 
Tidig koll med ultraljud  
 
Ultraljud är ett verktyg som vi använder allt mer vid våra 
fruktsamhetsundersökningar. Med ultraljud ser vi på en 
skärm vad som finns i djurets livmoder och på äggstockarna. 
En särskild fördel med ultraljud är att vi redan 30 dagar från 
seminering eller betäckning kan se om ett djur är dräk-
tigt.  Om djuret är dräktigt ser vi ett foster med hjärtslag och 
fosterhinnor, och vi kan se även om det finns tvillingar. Med 
ultraljud finns det alltså möjlighet att dräktighetsundersöka 
kor och kvigor tidigare till exempel inför förflyttningar eller 
försäljningar. En undersökning med ultraljud går till på 
samma sätt som vid en vanlig dräktighetsundersökning och 
djuret ska fixeras och undersökas rektalt. Det blir ingen extra 
kostnad för att vi tar med oss ultraljudet.   

 
Hälsningar  Veterinärerna och husdjurstekniker Johanna 

 

HIR kan hjälpa er med tvärvillkoren  
 
Tvärvillkoren är många och tolkningarna komplexa. En avvi-
kelse kan få stora ekonomiska konsekvenser. 

 
Har du koll på de vanligaste tvärvillkorsfelen inom djurhåll-
ning och växtodling? Exempelvis: 

 

• Om du köper/säljer foder eller livsmedel, finns all den 
dokumentation som krävs?  

 

• Kan du visa att anläggningen säkras mot skadedjur?  
 

• Finns dokumentation av uppgifter om veterinärmedi-
cinska preparat som används? 

 

• Används växtskyddsmedel i enlighet med alla de vill-
kor som framgår av preparatets märkning? Förs sprut-
journal över spridningen och finns alla obligatoriska 
uppgifter med?  

 

• Likaså om du producerar foder och livsmedel doku-
menterar du rätt och tillräckligt?  

 

• Beräknar du grödornas behov av gödselkväve? Och 
dokumenterar du det? 

Med vår rådgivning får du hjälp med allt detta och lite 
till och du ligger alltid steget före och undviker kost-
samma misstag. 
 
HIR Skånes senaste rekrytering Ulrika Nilsson har tidigare 
jobbat med kontroller av lantbruksföretag på Länsstyrelsen i 
Skåne. Nu kommer hon istället arbeta med förebyggande 
rådgivning för att du ska kunna bli säker på det du måste vara 
säker på! HIR Skåne erbjuder tvärvillkorsrådgivning via 
landsbygdsprogrammet. 
 
Du betalar enbart 30% av kostnaden. 
 
Är du intresserad kontakta oss på: 
Tel: 010-4762257 eller e-post:  
hir-kollen@hushallningssallskapet.se 
 

 

 

mailto:hir-kollen@hushallningssallskapet.se


 

 



 

 

 

Gå gärna in på vår hemsida  www.skanesemin.se där 

kan ni boka semineringar, servicebesök, rådgivning, 

veterinärbesök och kurser. Vi har även Facebooksida. 

Greppa Näringen erbjuder rådgivning som 

både lantbrukaren och miljön tjänar på! 
Greppa Näringen erbjuder kostnadsfri rådgivning för lant-

brukare som har mer än 25 djurenheter eller 50 ha åkermark. 

Vänd dig till din rådgivare på Skånesemin för att se om du är 

berättigad till denna rådgivning, tel 0415-19500. 

 

 
Markkursen om vall och växtnäring  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Charlotte Åkerlind utmanar deltagarna på årets markkurs. 
Fortsättningskurs kommer i mars. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

Hanna Williams framhåller att jobba med naturen för att dra 
nytta av markens potential:  

• Öka mångfalden i växtföljden.  

• Maximera tiden med levande rötter i jorden.  

• Minimera bearbetningen av jorden. 

• Ha ett skyddande marktäcke. 

• Inkludera djur i växtodlingen (grovfoder eller gödsel).  

 

 

 

 

Digital sinkokurs 3/12  

Ge sinkon de bästa förutsättningarna för att bli en frisk och 

välfungerande mjölkko – en digital kursdag om sinkon och 

sinperioden 

Välkomna till en digital kursdag via Teams med Cissi Bjerström, 

produktionsrådgivare och Marete Hansen, veterinär. Vi diskute-

rar hur man ger sinkorna så bra förutsättningar som möjligt inför 

den kommande laktationen. 

Torsdag 3/12 kl 10- ca kl 14 med uppehåll för lunch. 

Anmälan till 0415-19500 och ange då vilken e-postadress som ni 

önskar möteslänken skickad till!  

Frågor? Marete Hansen 0415-19532 

 

Digital kursverksamhet 

För närvarande erbjuds våra kurser digitalt via Teams. Tänk 

på att lämna din epostadress när  du anmäler dig till våra kur-

ser. Några dagar innan kurs får du inbjudan med länk. Öppna 

länken som är markerad nedan och följ instruktionerna. Om 

du ska följa mötet på mobil så behöver du ladda ned Teams-

appen. 

 

 

Aktiviteterna på denna sida är delfinansierade med   

EU-medel via Länsstyrelsen i Skåne 


